
DOG Núm. 127	 Miércoles, 5 de julio de 2017	 Pág. 32643

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. Otras disposiciones

Instituto Gallego de Promoción Económica

RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2017 por la que se procede a la publicación de 
los requerimientos de subsanación de las ayudas destinadas a la creación de 
empresas para actividades no agrícolas en zonas rurales, cofinanciadas por el 
Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (Feader) en el marco del Programa 
de desarrollo rural (PDR) de Galicia 2014-2020 (Galicia Rural Emprende).

Mediante Resolución de 16 de febrero de 2017 (DOG núm. 42, de 1 de marzo) se pu-
blicaron las bases reguladoras de las ayudas destinadas a la creación de empresas para 
actividades no agrícolas en zonas rurales, cofinanciadas por el Fondo Europeo Agrícola 
de Desarrollo Rural (Feader), en el marco del Programa de desarrollo rural (PDR) de Ga-
licia 2014-2020 (Galicia Rural Emprende), y se procedió a su convocatoria en régimen de 
concurrencia competitiva.

Por parte del órgano instructor del procedimiento administrativo previsto en el artícu-
lo 10 de dichas bases reguladoras se están analizando las solicitudes presentadas por los 
solicitantes que se acogieron a la presente convocatoria de ayudas.

En una primera fase de revisión se identificaron varios expedientes que no reúnen al-
guno de los requisitos exigidos en las bases reguladoras, por lo que resulta procedente 
efectuar los oportunos requerimientos de subsanación.

El artículo 10.2 de las bases reguladoras dispone que, de conformidad con lo estable-
cido en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, este requerimiento de subsanación se realizará 
preferentemente mediante publicación en el Diario Oficial de Galicia y producirá los mis-
mos efectos que la notificación individualizada. Dicha publicación también se realizará en 
la página web del Igape en la dirección www.tramita.igape.es, donde se establecerá el 
contenido pormenorizado del requerimiento que se hace. 

Los requerimientos objeto de la presente resolución no se publican en su integridad en 
virtud de la cautela prevista en el artículo 46 de la Ley 39/2015.

En virtud de lo anterior,

RESUELVO:

Primero.  Dar publicidad a la relación de solicitantes cuyos expedientes deben ser ob-
jeto de subsanación según se recoge en el anexo a esta resolución.

C
V

E
-D

O
G

: k
pn

2w
ay

5-
ta

13
-z

8y
3-

2y
21

-y
6k

r3
ax

hd
nf

2



DOG Núm. 127	 Miércoles, 5 de julio de 2017	 Pág. 32644

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Segundo.  Habilitar un plazo de 10 días naturales para que los requeridos accedan a 
la oficina virtual del Igape desde la página web del Instituto Gallego de Promoción Econó-
mica (Igape), en la dirección www.tramita.igape.es, utilizando su NIF y el código IDE del 
expediente, para acceder al requerimiento individualizado de subsanación. Se entenderá 
rechazado cuando hayan transcurrido 10 días naturales desde la puesta a disposición del 
requerimiento sin que se acceda a su contenido.

En el supuesto de que el solicitante sea una persona física y no tenga capacidad técnica 
o económica, o que por otros motivos no tenga garantizado el acceso y la disponibilidad 
de los medios tecnológicos precisos, podrá dirigirse a las oficinas centrales del Igape en 
Santiago de Compostela o a cualquiera de sus oficinas territoriales, para que le presten 
asistencia y medios para descargar su requerimiento individualizado.

Tercero.  Se establece un plazo de 10 días hábiles para aportar la documentación se-
ñalada, contados a partir del día hábil siguiente al acceso al requerimiento individualizado, 
o a partir del día hábil siguiente al de finalización del plazo para acceder a su contenido.

Cuarto.  De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 10.2 de las bases reguladoras, en 
el supuesto de que no se atienda el requerimiento en el plazo indicado, o si la enmienda 
resulta incompleta o defectuosa, se le tendrá por desistido en su petición al solicitante y se 
archivará el expediente, tras la correspondiente resolución, que será dictada en los térmi-
nos previstos en el artículo 21 de la citada Ley 39/2015.

Santiago de Compostela, 27 de junio de 2017

Juan Manuel Cividanes Roger 
Director general del Instituto Gallego de Promoción Económica

ANEXO 
Solicitudes de ayuda sujetas a subsanación de documentación

Núm. expediente Titular del expediente NIF

IG233.2017.1.3 Rivero Gayoso, Marina 33543894G

IG233.2017.1.14 Monte Merlín, S.L.U. B94137643

IG233.2017.1.16 Domínguez Latorre, Raquel 32824039A

IG233.2017.1.19 Estévez Pérez, Iván 76720271E

IG233.2017.1.20 Soto Vicente, Norberto 35439811P

IG233.2017.1.25 Suma e Segue, S.L. (en constitución) B70523360

C
V

E
-D

O
G

: k
pn

2w
ay

5-
ta

13
-z

8y
3-

2y
21

-y
6k

r3
ax

hd
nf

2



DOG Núm. 127	 Miércoles, 5 de julio de 2017	 Pág. 32645

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Núm. expediente Titular del expediente NIF

IG233.2017.1.28 Molero Estrella, Sonia 45481473P

IG233.2017.1.29 Sánchez Gómez, Óscar 79313878B

IG233.2017.1.30 Imjoying Leisure International Group, S.L. (en constitución) CFIC102907

IG233.2017.1.38 Reciclaxecd Vecino, S.L. (en constitución) B70523758

IG233.2017.1.39 Márquez Iglesias, Leticia 70055262E

IG233.2017.1.40 Electro-Cocinas Ames, S.L. B70525159

IG233.2017.1.42 Lavysec Ribadeo, S.L.L. (en constitución) CFIC102936

IG233.2017.1.45 Peleteiro Bandín, Álvaro 33853475M

IG233.2017.1.47 García Fernández, Carlos 76779598D

IG233.2017.1.49 Suárez Sánchez, Corina Emérita 34263022Z

IG233.2017.1.50 García León, Francisco José 28678510V

IG233.2017.1.51 González Castelo, José Antonio 44810409S

IG233.2017.1.56 Banastra, S.L. B94101722

IG233.2017.1.57 Devesa Senín, Francisco Ramón 35475099Z

IG233.2017.1.58 Transportes J. Moiron, S.L. B27479401

IG233.2017.1.60 Siempre Cuidándote, S.L. (en constitución) CFIC102285

IG233.2017.1.63 Omega Dental Laboratorio, S.L. CFIC102968

IG233.2017.1.67 Grupo Valin Lama, S.R.L. B27464551

IG233.2017.1.70 Silvarrey Casanova, Marta Luisa 33326500Y

IG233.2017.1.72 Manjón Bermúdez, José Ignacio 33287124Y

IG233.2017.1.73 Dada Global, S.L. CFIC103065

IG233.2017.1.74 Fontes de Mane, S.L. CFIC102755

IG233.2017.1.78 Aragunde Pereira, José Manuel 44080084D

IG233.2017.1.82 Transgomesende, S.L. B27410711

IG233.2017.1.84 Miñato, S.L. B70406384

IG233.2017.1.92 Álvarez López, Pedro B36961449

IG233.2017.1.94 Resines Sierra, Álvaro José 23875918D

IG233.2017.1.99 Muñoz García, Ana Belén 46738250L

IG233.2017.1.102 Rodríguez Rodríguez, Andrea 34283385E

IG233.2017.1.103 Anido Vigo, Judit 33545978H

IG233.2017.1.104 Carro López, Marta 76572066Y

IG233.2017.1.106 García Onega, Noelia 33538555R

C
V

E
-D

O
G

: k
pn

2w
ay

5-
ta

13
-z

8y
3-

2y
21

-y
6k

r3
ax

hd
nf

2



DOG Núm. 127	 Miércoles, 5 de julio de 2017	 Pág. 32646

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Núm. expediente Titular del expediente NIF

IG233.2017.1.108 López Rodríguez, José Manuel 34262104Q

IG233.2017.1.109 López Quintas, José Manuel 48111589M

IG233.2017.1.111 López Palmeiro, Santiago José 77592194S

IG233.2017.1.113 Vázquez Beltrán, Alicia 34882412Z

IG233.2017.1.114 Vidal Expósito, Eugenio 33315854D

IG233.2017.1.117 Nela Biosense, S.L. CFIC102253

IG233.2017.1.118 Biotech Research, S.L. CFIC103063

IG233.2017.1.120 Productos Alimentarios Artesanos la Sabrosa, S.L. CFIC102914

IG233.2017.1.122 González Prado, Eloy 53174216X

IG233.2017.1.123 Becerra Hernández, Bertha Y2706989H

IG233.2017.1.124 Sáez Batallán, Jesús 35468944T

IG233.2017.1.127 Martínez Antúnez, Ángela 35578849B

IG233.2017.1.129 Fernández Rodríguez, Cecilia 44469367V

IG233.2017.1.135 Pérez Crespo, Juan 36149781Z

IG233.2017.1.136 Reciplascar Rivas, S.L. CFIC103001

IG233.2017.1.137 Casuccio, Lina Manuela Y3698892T

IG233.2017.1.140 Innopack Systems, S.L. B36429389

IG233.2017.1.141 Albergue Kapuseru Inn, S.L. B27488980

IG233.2017.1.142 Kuzunguka App Developers, S.L. B94141108

IG233.2017.1.145 Couto Mixto, S.L. B32456238

IG233.2017.1.151 Rodríguez Cubreiro, José Juan 35466665K

IG233.2017.1.152 Vázquez Fernández, María del Mar 020830950k, S.L.N.E. CFIC103129

IG233.2017.1.154 Kasaka Sistemas Energético, S.L. B32436016

IG233.2017.1.155 Ratiños, S.L. B94118627

IG233.2017.1.156 Sábrego Catering, S.L. CFIC102991

IG233.2017.1.157 Asesor, S.L. B94033339

IG233.2017.1.168 Sterna Xestión Ambiental, S.L. B32374548

IG233.2017.1.172 Fernández Viñas, Patricia 44085571E

IG233.2017.1.173 Cores Acha, Sergio 35483952N

IG233.2017.1.174 Pizarras y Cubiertas Rodríguez, S.L.U. B32468324

IG233.2017.1.175 Generxia San Roque, S.L. CFIC103006

IG233.2017.1.179 Novo Sánchez, Roberto 76619879W

C
V

E
-D

O
G

: k
pn

2w
ay

5-
ta

13
-z

8y
3-

2y
21

-y
6k

r3
ax

hd
nf

2



DOG Núm. 127	 Miércoles, 5 de julio de 2017	 Pág. 32647

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Núm. expediente Titular del expediente NIF

IG233.2017.1.181 Romero Rivera, María Leticia 78802810A

IG233.2017.1.183 Magallanes Barreiro, María Magdalena 52936685T

IG233.2017.1.186 Abal Tobío, Eva 44080209L

IG233.2017.1.191 Ferreiro Prieto, Jorge 76732396A

IG233.2017.1.197 Ramil Martínez, Manuel 32687415E

IG233.2017.1.198 Valladares Ocampo, Óscar 35481616E

IG233.2017.1.205 Seoane Vázquez, Esteban 32765243H

IG233.2017.1.206 Insua Rivas, Cayetano 32804832R

IG233.2017.1.207 Lago Castro, Sonia 79317941A

C
V

E
-D

O
G

: k
pn

2w
ay

5-
ta

13
-z

8y
3-

2y
21

-y
6k

r3
ax

hd
nf

2


		2017-07-04T14:07:07+0200




